
Qark.net je v dnešní Rovnosti 1/1

Qark.net je v dnešní Rovnosti

Autor: Qark
Datum: 06. 06. 2005 13:57
URL: http://www.qark.net/clanek/qark-net-je-v-dnesni-rovnosti

Pokud si koupíte dnešní Rovnost pro Brno a okres Brno-Venkov, najdete na třetí straně drobnou
zmínku o Qark.net, v souvislosti s  Otevřeným dopisem pracovníků Muzea města Brna.

  Po stažení Otevřeného dopisu z původního umístění na webu hradu Špilberk, jsem totiž nabídl
pracovníkům muzea doménu třetího řádu, na kterou tento Otevřený dopis přesunuli.

O co se v Otevřeném dopise vlastně jedná?

 Śpilberk, se statutem národní kulturní památky, je jedinou historickou památkou mezinárodního
významu v Brně, kterou hojně navštěvují turisté z celého světa. V současné době zde vyvstal spor
mezi skupinkou radních a pracovníky Muzea města Brna, o nesprávném využití prostor jižního
křídla. Muzeum města Brna, které tuto památku po více než 40 let spravuje, by rádo zpřístupnilo tyto
prostory veřejnosti. Brání tomu však zpomalení, či pozastavení rekonstrukce hradu. Podle
schváleného harmonogramu prací, měla být již v letošním roce rekonstrukce Špilberku zcela
dokončena a muzejní sbírky přemístěny do definitivních depozitářů. Jižní křídlo mělo být po
dokončené rekonstrukci zpřístupněno v celém rozsahu veřejnosti. Nevyužité prostory tedy nejsou
zapříčiněny pochybením Muzea města Brna. Proto se pracovníci Muzea města Brna obávají, že
současné úvahy o komerčním využití části Špilberku, jsou v rozporu se statutem národní kulturní
památky, i s jejím stávajícím kulturním využitím. Ve svém důsledku by znamenaly výrazné omezení
současných úspěšně se rozvíjejících kulturních aktivit, i značný pokles atraktivnosti, nejen této
památky.

 Pokud máte zájem podpořit stanovisko pracovníků Muzea města Brna, přidejte se prosím k
Otevřenému dopisu na adrese http://spilberk.qark.net.

 

 
Dnešní Rovnost napsala

 

http://www.qark.net/clanek/qark-net-je-v-dnesni-rovnosti QARK.net

http://www.qark.net/clanek/qark-net-je-v-dnesni-rovnosti
http://www.spilberk.cz
http://spilberk.qark.net
http://www.qark.net/clanek/qark-net-je-v-dnesni-rovnosti
http://www.qark.net

